
 1

Uchwała Nr I/2/2013 

 z dnia 3 stycznia 2013 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Pabianice na 2013 rok 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek   - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak              - członek 
3. Iwona Kopczyńska             - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje się pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu 
Gminy Pabianice na 2013 rok. 

 

 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Pabianice                           
projekt budżetu Gminy Pabianice na 2013 rok. 

 
W przedłożonym projekcie budżetu Gminy na 2013 rok zaplanowane dochody bieżące są 

wyższe od wydatków bieżących o 2.518.245,45 zł. Planuje się zatem osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej, co spełnia zasadę określoną w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w 
sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

Formułując uwagi do projektu budżetu Gminy na rok 2013, Skład Orzekający wskazuje, 
że z dokumentów będących w dyspozycji Izby wynika, że nadwyżka z lat ubiegłych możliwa 
do rozdysponowania w roku 2013 i planowana jako jedno ze źródeł przychodów Gminy na rok 
2012 wynosi 3.261.144,78 zł, a nie jak wskazano w przedłożonym projekcie budżetu:  
3.261.145 zł. W związku z tym należy dokonać stosownej zmiany wysokości tego przychodu w 
budżecie (zarówno w treści uchwały, jak i załączniku nr 2), tak by zaplanować jego wielkość 
na poziomie nie wyższym niż wynika to z dokumentów dotyczących wykonania budżetów lat 
ubiegłych. 

 

Skład proponuje, by wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ujęte w przedłożonym projekcie w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska, 



 2

rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami, w § 083 – Wpływy z usług, zaklasyfikować w dziale 
756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdziale 75618 – Wpływy z 
innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, w 
§ 049 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw. Jak bowiem wynika z art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. j.t. z 2012 r. 391) właściciele 
nieruchomości wskazanych w art. 6c tej ustawy ponoszą na rzecz gminy opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata ta stanowi dochód gminy pobierany na 
podstawie powołanej ustawy.  

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Pabianice sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy Pabianice jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Wójtowi Gminy Pabianice odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 

 

 

 

 
 
 


